
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е « С Р Е Д Н Я Я 
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я Ш К О Л А № 5 » 

Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А 

ПРИКАЗ №66-А 

02.09.2024 г. 
ПЛ. «Об организации подвоза 

обучающихся в учреждение» 
В целях организованной и безопасной перевозки обучающихся в школу и обратно 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П. 1.1. Организовать с 03.09.2024 года подвоз учащихся из населенных пунктов по 
маршрутам: 

/ маршрут - с. Лазо — с. Грушевое — с. Лазо (школа); 
II маршрут-с. Лазо — г-н Лазо — с. Лазо (школа). 

П. 1.2. Осуществлять подвоз учащихся по маршрутам на автобусе: 
1 маршрут и I I маршрут - водитель Дрыга А.М., на автобусе марки ПАЗ 320570-02. 

П. 1.3. Утвердить схему движения по данным маршрутам (паспорт дорожной 
безопасности ОУ, паспорт безопасности ТС ОУ). 
11.1.4. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно (приложение №1-
3 к приказу). 
П. 1.5. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на 2024-2025 учебный год 
{приложение М4 к приказу). 
П. 1.6. Водителю школьного автобуса Дрыга А.М. обеспечить: 
П. 1.6.1. Осуществлять движение школьного автобуса по маршруту строго в 
(оответствии с утверждённым графиком (приложение №1 к приказу); 
П. 1.6.2. Остановку автобуса и посадку обучающихся только в установленных местах; 
П. 1.6.3. Недопущение случаев подвоза посторонних лиц совместно со шкояъяикамщ 
П. 1.6.4. Ежедневный технический осмотр автобуса перед выездом на маршрут и по 
возвращении; 
0,1.6.5. Ежедневную техническую исправность школьного автобуса. 
П. 1.7. Директору Летовальцевой С.Ю., ответственной за безопасность перевозок, 

обеспечить: 
П. 1.7.1.Проведение инструктажа с водителем автобуса инструктажа по соблюдению 
техники безопасности при перевозке школьников; 
П. 1.7.2. Проведение инструктажа с сопровождающими обучающихся при перевозке 
школьным автобусом. 
П. 1.7.3. Контроль за ежедневным проведением предрейсового и послерейсового 
медицинского осмотра водителя автобуса. 
П. 1.7.4. Ведение контроля расхода топлива и своевременное пополнение запаса. 
П. 1.7.5. Оформление необходимой документации школьного уголка подвоза. 
П. 1.8. Назначить сопровождающими обучающихся при перевозке их школьным 
автобусом следующих учителей: . 

по I маршруту - Ходаковскую Е.В.; 



по IIмаршруту - Шевченко О.А., Лескову О.В. 
П. 1.9. Сопровождающим (Ходаковской Е.В., Шевченко О.А., Лесковой О.В.) 
обеспечить: 
11.1.9.1. Контроль за соблюдением дисциплины обучающимися, порядка и безопасных 
условий в салоне автобуса; 
П. 1.9.2. В случае дорожно-транспортного происшествия незамедлительное оказание 
первой медицинской помощи пострадавшим. 
П. 1.10. Классным руководителям 1-11 классов (Панкратовой М.П., Лесковой О.В., 
Медведевой Л.В., Мезенцевой О.Б., Шенкаренко Е.В., Шевченко О.Л., Мороз И.В., 
/шценко Л.С., Железновой СМ., Григорьевой Е.В., Кулибаба О.В., Сычёвой М.П.), 
ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, ознакомить обучающихся, 
подлежащих перевозке на школьном автобусе, с инструкцией по правилам поведения 
во время перевозки с записью в журнале регистрации инструктажа (срок исполнения -
до 04.09.2024 года). 
П 1.11. Назначить директора Л|етовалб1<^ву СТО. ответственным лицом за соблюдение 
правил безопасности дорожного движения при перевозке обучающихся школьным 
автобусом на период с 03.09.2024 года по 31.08.2025 года. 
П. 1.12. Установить Д/?ыга Л.М., водителю школьного автобуса, следующий режим 
работы и отдыха на 2024-2025 учебный год: 
Рабочая неделя - 40-часовая, 5-дневная. 
Считать рабочим временем водителя: 
- подготовительные работы перед выездом; 
- время управления автобусом; 
- время стоянки автобуса (вход детей в автобус и выход из автобуса); . 
- устранение неполадок автобуса, 

- подготовка автобуса к 1 - му рейсу следующего дня. 
Установить рабочее время водителя с понедельника по пятницу включительно - 8 
часов. 
Установить прерываемый рабочий день водителя в соответствии с графиком подвоза 
учащихся. 
В дни школьных каникул ъолитето Дрыга А.М. обеспечить проведение текущего 
ремонта. 
П. 1,13. Возложить ответственность на Кулибаба Оксану Владимировну, механика, 
ответственность за ежедневный осмотр технического состояния автобуса учреждения 
перед выездом в рейс и по возвращению из рейса. 
П. 1.14. Возложить ответственность на Мороз Ирину Васильевну, диспетчера, 
ответственность за ежедневное оформление и контроль заполнения путевых листов, 
контроль расхода топлива и своевременность его пополнения. 
П. 1.15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
Директор МБОУ <<сош№5>у;^-



ПРИЛОЖЕНИЕШ к приказу М66-А П.1 от 02.09.2024 г. 
«Утверждаю» 

жтор МБОУ СОШ №5 
^Летовальцева С Ю . 

«02» сентября 2024 г. 
ГРАФИК 

движения автобуса по маршруту «с. Лазо — с. Грушевое, с. Лазо 
на 2024 год (на сентябрь) 

г-н Лазо» 

Смены/ классы Точка 
отправления 

Точка прибытия) 

В школу 
1, 5-11 классы 

Лазо (база 
хранения) 

06.50 

Грушевое 
07.10 

В школу 
1, 5-11 классы 

Грушевое 
07.10 

Школа 
07.35 

В школу 
1, 5-11 классы 

Школа 
07.35 

Гарнизон (1-й рейс) 
07.45 

В школу 
1, 5-11 классы 

Гарнизон 
07.45 

Школа 
07.55 

В школу 
1, 5-11 классы 

Школа 
07.55 

Гарнизон(2-й рейс) 
08.05 

В школу 
1, 5-11 классы 

Гарнизон 
08.05 

Школа 
08.15 

В школу 2-4 классы 

Школа 
08.15 

Грушевое 
08.40 

В школу 2-4 классы 

Грушевое 
08.40 

Школа 
09.05 

В школу 2-4 классы Школа 
09.05 

Гарнизон 
09.15 

В школу 2-4 классы 

Гарнизон 
09.15 

Школа 
09.25 

Из школы 1 класс 
(после 3-го урока) 
Вторник, пятница 

Школа 
11.15 

Гарнизон 
11.25 Из школы 1 класс 

(после 3-го урока) 
Вторник, пятница 

Гарнизон 
11.25 

Школа 
11.35 

Из школы 1 к.тасс 
(после 4-го урока) 
Понедельник, среда, четверг 

Школа 
12.05 

Гарнизон 
12.15 Из школы 1 к.тасс 

(после 4-го урока) 
Понедельник, среда, четверг Гарнизон 

12.15 
Школа 

12.25 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Школа 
13.40 

Гарнизон 
13.50 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Гарнизон 
13.50 

Грушевое 
14.10 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Грушевое 
14.10 

Школа 
14.35 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Школа 
14.35 

Гарнизон 
14.45 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 
Гарнизон 

14.45 
Грушевое 

15.10 Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Грушевое 
15.10 

Школа 
15.35 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

Школа 
15.35 

Гарнизон 
15.45 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 
Гарнизон 

15.45 
Грушевое 

16.10 Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

Грушевое 
16.10 

Лазо (база хранения) 
16.35 



ПРИЛОЖЕНИЕМ! к приказу М66-Л П1 от 02.09.2024 г. 
/^-^*-\<Утверждаю» 

' ^ р е 1 ^ о р МБОУ СОШ №5 
Летовальцева С Ю . 

«02» сентября 2024 г. 
^ ^ ^ ^ ГРАФИК ;2 ь. 

движения автобуса по маршруту «с. Лазо — с. Грушевое, с. Лазр*^-;^-н Лазо» 
на 2024 год (на октябрь-декабрь) . ^ ^ ^ . г ^ 

Смены/ классы Точка 
отправления 

Точка прибытия 

В школу 
1, 5-11 классы 

Лазо (база 
хранения) 

06.50 

Грушевое 
07.10 

В школу 
1, 5-11 классы 

Грушевое 
07.10 

Школа 
07.35 

В школу 
1, 5-11 классы 

Школа 
07.35 

Гарнизон (1-й рейс) 
07.45 

В школу 
1, 5-11 классы 

Гарнизон 
07.45 

Школа 
07.55 

В школу 
1, 5-11 классы 

Школа 
07.55 

Гарнизон(2-й рейс) 
08.05 

В школу 
1, 5-11 классы 

Гарнизон 
08.05 

Школа 
08.15 

В школу 2-4 классы 

Школа 
08.15 

Грушевое 
08.40 

В школу 2-4 классы 

Грушевое 
08.40 

Школа 
09.05 В школу 2-4 классы 

Школа 
09.05 

Гарнизон 
09.15 

В школу 2-4 классы 

Гарнизон 
09.15 

Школа 
09.25 

Из школы 1 класс 
(после 4-го урока) 
понедельник, вторник 

Школа 
12.00 

Гарнизон 
12.10 Из школы 1 класс 

(после 4-го урока) 
понедельник, вторник Гарнизон 

12.10 
Школа 

12.20 

Из школы 1 к.1асс 
(после 5-го урока) 
среда, четверг, пятница 

Школа 
12.50 

Гарнизон 
13.00 Из школы 1 к.1асс 

(после 5-го урока) 
среда, четверг, пятница Гарнизон 

13.00 
Школа 

13.10 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Школа 
13.40 

Гарнизон 
13.50 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Гарнизон 
13.50 

Грушевое 
14.10 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Грушевое 
14.10 

Школа 
14.35 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Школа 
14.35 

Гарнизон 
14.45 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) Гарнизон 
14.45 

Грушевое 
15.10 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Грушевое 
15.10 

Школа 
15.35 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

Школа 
15.35 

Гарнизон 
15.45 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) Гарнизон 
15.45 

Грушевое 
16.10 Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

Грушевое 
16.10 

Лазо (база хранения) 
16.35 



ПРИЛОЖЕНИЕ МЗ к приказу М66-А П.1 от 02.09.2024 г. 
«Утверждаю» 

Д ^ р ^ т о р МБОУ СОШ №5 
Летовальцева С Ю . 

«02» сентября 2024 г. 
ГРАФИК 

движения автобуса но маршруту «с. Лазо — с. Грушевое, с. Лазо- г-н Лазо» 
на 2025 год (на январь- май) 

Смены/ классы Точка 
отправления 

Точка прибытия С. ! 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Лазо (база 
хранения) 

06.50 

Грушевое 
07,10 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Грушевое 
07.10 

Школа 
07.35 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Школа 
07.35 

Гарнизон(1-й рейс) 
07.45 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Гарнизон 
07.45 

Школа 
07.55 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Школа 
07.55 

Гарнизон(2-й рейс) 
08.05 

— 

в школу 
1,5-11 классы 

Гарнизон 
08.05 

Школа 
08.15 

В школу 2-4 классы 

Школа 
08.15 

Грушевое 
08.40 

В школу 2-4 классы 

Грушевое 
08.40 

Школа 
09.05 В школу 2-4 классы 

Школа 
09.05 

Гарнизон 
09.15 

В школу 2-4 классы 

Гарнизон 
09.15 

Школа 
09.25 

Из школы 1 класс 
(после 4-го урока) 
понедельник, вторник 

Школа 
12.05 

Гарнизон 
12.15 

Из школы 1 класс 
(после 4-го урока) 
понедельник, вторник Гарнизон 

12.15 
Школа 

12.25 

Из школы 1 класс 
(после 5-го урока) 
среда, четверг, пятница 

Школа 
12.55 

Гарнизон 
13.05 

Из школы 1 класс 
(после 5-го урока) 
среда, четверг, пятница Гарнизон 

13.05 
Школа 

13.15 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Школа 
13.40 

Гарнизон 
13.50 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Гарнизон 
13.50 

Грушевое 
14.10 

Из школы 2-4 классы 
(после 6-го урока) 

Грушевое 
14.10 

Школа 
14.35 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Школа 
14.35 

Гарнизон 
14.45 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) Гарнизон 
14.45 

Грушевое 
15.10 

Из школя 5-11 классы (после 7-го урока) 

Грушевое 
15.10 

Школа 
15.35 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

* 

Школа 
15.35 

Гарнизон 
15.45 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

* 

Гарнизон 
15.45 

Грушевое 
16.10 

Из школя 5-11 классы (после 8-го урока) 

* 
Грушевое 

16.10 
Лазо (база хранения) 

16.35 



ПРИЛОЖЕНИЕМ4 к приказу М66-А П.1 от 02.09.2024 г. 
«Утверждаю» 

'<тор МБОУ СОШ №5 
Летовальцева С Ю . 

СПИСОК учащиеся, 

«02» сентября 2024 г. 

№ Маршрут 1 (Лазо-Грушевое-Лазо) Маршрут 2 (Лазо-Стрелковая-Лазо) № 
ФИ 

учащегося 
Класс Количество в 

классе 
ФИ учащегося Количество 

в классе 
1 Зиненко 

Дарья 
2 3 Варибрус Дарина 1 11 

2 Мельникова 
Екатерина 

2 3 

Гардеенко 
Милана 

1 11 

3 Чепурная 
Виктория 

2 3 

Данилова Ксения 

1 11 

4 Гребенюк 
Игорь 

3 3 Костенец 
Варвара 

1 11 

5 Дунда 
Карина 

3 3 

Полещук 
Виктория 

1 11 

6 Маркотенко 
Агата 

3 3 

Раюшкина 
Ульяна 

1 11 

7 Маркова 
Полина 

4 3 Толстенёв Илья 

1 11 

8 Нечепуренко 
Захар 

4 3 

Фефелов Килин 
Артемий 

1 11 

9 Темирбаева 
Зарина 

4 3 

Хоменко Софья 

1 11 

10 Жукова 
Мирослава 

5-Б 2 Чернявская 
Марина 

1 11 

11 Зиненко 
Даниил 

5-Б 2 

Чесноков Руслан 

1 11 

12 Гайкова 
Анна 

6 1 Артёмов Роман 2 8 

13 Овчаренко 
Евгений 

7 1 Бородей Минон 

2 8 

14 Петрухненко 
Владислав 

8 2 Климов Ярослав 

2 8 

15 Скрыпников 
Максим 

8 2 

Котова Катрин 

2 8 

16 Гребенюк 
Артем 

9 3 Павлюков Артём 

2 8 

17 Ляжко 
Николай 

9 3 

Полещук 
Тимофей 

2 8 

. 18 Нечепуренко 
Анна 

9 3 

Сыромолот 
Сергей 

2 8 

19 Жуков 
Григорий 

10 Урушова 
Алтынай 

2 8 

20 Зиненко 
Матвей 

Зименок 
Виктория 

3 7 

21 Петрухненко 
Артём 

Месянинов 
Кирилл 

3 7 

22 Плахотняя Кира 

3 7 

23 Потехинский 
Максим 

3 7 

24 
• 

Радченко 
Евгений 

3 7 

25 Фефелов вагнер 
Инафа 

3 7 

26 Чечуй 
Александра 

3 7 

27 Бугрим Алиса 4 3 



28 Мельникова 
Алиса 

29 Чекмезова 
Ксения 

30 Бецишина Кира 5-А 2 
31 Данилова Олеся 

5-А 2 

32 Кондугашева 
Алиса 

5-Б 6 

33 Нескоромных 
Арсений 

5-Б 6 

34 Павлюков 
Дмитрий 

5-Б 6 

35 Плахотний 
Артём 

5-Б 6 

36 Фефелов Вагнер 
Манефа 

5-Б 6 

37 Шваб Арианна 

5-Б 6 

38 Галактионов 
Тимофей 

6 6 

39 Камышова 
Ксения 

6 6 

40 Колодийчук 
Игорь 

6 6 

41 Сиваков Павел 

6 6 

42 Сыромолот Илья 

6 6 

43 Чернов Егор 

6 6 

44 - Брык Богдан 7 4 
45 Олешко 

Стефания 

7 4 

46 Фефелов Вагнер 
Кирик 

7 4 

47 Фефелов Вагнер 
Силуан 

7 4 

48 Калашников 
Артем 

8 4 

49 Макаров Антип 

8 4 

50 Потехинская 
Дарья 

8 4 

51 Широких Алик 

8 4 

52 Елисеева Дарья 9 7 
53 Камышов Денис 

9 7 

54 Коробчук 
Вероника 

9 7 

55 Нескоромных 
Алина 

9 7 

. 56 Сапожникова 
Анастасия 

9 7 

57 Чекмезова Дарья 

9 7 

58 Чечуй Денис 

9 7 

59 Бабенко Кирилл 10 9 
60 Васильев 

Владислав 

10 9 

61 Коробчук Егор 

10 9 

62 Коховец Савелий 

10 9 

63 Кравцов Арсений 

10 9 

64 Радченко 
Константин 

10 9 

65 Толстенёва 
Эльвира 

10 9 

66 Чернявский 
Михаил 

10 9 

67 Кубик Эльвира 

10 9 

68 Гузиева Альбина 11 3 



69 Мясникова 
Виктория 

70 Цымбал 
Анастасия 

ВСЕГО: 91 (21+70) 


